2. assertio

Obiectio 1.

Obiectio 2.

Obiectio 3.

Obiectio 4.

Dilutio prima
in obiecto

substantiam; alioqui cum eorum quodlibet deorsum versus nouum perfectionis gradum superiori adiungat, & ij omnes in hominis naturam coeant; sequeretur competere homini infinitos gradus perfectionis. At neq; hoc, neq; aliud eiusmodi absurdum existit, & si fateamur (vt fatendum re vera est) concipi à Deo inter hominē & leonem infinitas species, quæ ab ipso successione produci queunt. Nam ex eo, quod homo infinitis speciebus nature dignitate præluceat; nõ sequitur (quod aliquis fortasse putaret) inesse homini infinitam perfectionē. Primum, quia species non habent inter se essentialem ordinem, quo aliæ alijs subordinentur, sicut ea, quæ in eadem categoria ordinatim disponuntur. Deinde, quia species dum se excedunt, nõ seruant inter sese proportionem Arithmetica; sed (vt quidam loquuntur) Geometricam; id est, nõ sunt, quoad hoc, veluti numeri; quorum maiores per determinata incrementa, minores subinde exuperant, neq; potest infinitos excedere, nisi, qui ex infinitis vnitatibus coaluerit: sed sunt veluti figuræ, inter quas rotunda ita se habet, vt infinitæ figuræ describi possint, quarum nulla ad eam pertingat, quamuis ipsa per actualē partiū infinitudinē eas non vincat. Sic nimirum nõ excedit homo elephantē duplò, leonē triplò, equum quadruplò, atq; ita infinitas species, vnamquæque certi gradus adiectione; iam enim in sese infinitos perfectionis gradus cohiberet; sed sola nature nobilioris, & innatæ præstantiæ diuersitate, ad quam præstantiam infinitæ species inferioris notæ non pertingunt. Ita patet quo modo primum argumentum dissoluendum sit.

Species non habent inter se ordinē essentialē.

Quo sensu species non sunt vt numeri.

Hac de re Nonocastrens. in 1. d. 44. q. 1. Gregor. in 2. d. 11. q. vnica. Souc. 12. Metaph. q. 5.

Dilutio. 2.

Analogia secundum omnia sua distincta significata nõ pertinent ad essentiam alicuius inferioris.

Secundo verò occurrendum est ad cognitionē distinctam inferiorum non requiri notitiam distinctam analogorum, sub quibus continentur; sed vniuocorum duntaxat. Cuius rei causa est, quia analogia secundum omnia sua distincta significata simul sumpta ad nullius inferioris determinatè accepti essentiam pertinent. Nec enim v. g. decem genera summa, quæ sunt distincta entis significata in hominis, aut belluæ essentia continentur: at quicquid nature superiores vniuocæ, vt animal, aut viuens, distinctè significant; id totum in quidditate inferiorum necessariò includitur, vt perspicuum est.